
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.742 

Resolve 	sobre 	suspensão 	de 
afastamento 	de 	docente 	para 
capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 311a  reunião, realizada em 16 de fevereiro 
deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

o disposto na Resolução CEPE n° 4.116, que aprovou o 
afastamento para capacitação do Prof. José Luiz Vila Real Gonçalves; 

que o docente precisou interromper seu curso por motivo de 
doença, conforme a documentação anexa ao processo UFOP n° 5.705/2010, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de suspensão de afastamento para 
realização de Curso de Pós-Doutorado na Universidade Federal de Minas 
Gerais do Prof. José Luiz Vila Real Gonçalves, lotado no Instituto de 
Ciências Humanas e Sociais, por 74 dias, de 16 de dezembro de 2011 a 27 
de fevereiro de 2012. 

Ouro Preto, em 16 de fevereiro de 2012. 

Pr 1. João Luiz Martins 
Presidente 

PUBLICADO EM 

09 MAR 2012 -n 13 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop. br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


